
Obec Vápenná         e-mail: obec@vapenna.cz  
IČO: 00303526                        tel: 584 439 068 
DIČ: CZ00303526                       IDDS: cmibkdq 

 

 
 

Výzva Ministerstva životního prostředí ČR „POMOC DOMÁCNOSTEM“ 
vyhlášená prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR na pomoc 

fyzickým osobám, určená ke zmírnění dopadů škod v zatopených domácnostech 
v souvislosti s povodněmi v obci Vápenná - září 2024. 

 
Základní podmínky a informace pro občany 

 

1. dotace se poskytuje fyzické osobě, která je uživatelem nemovitos�, která byla zničena 

či vážně poškozena v souvislos� s vniknu!m vody do nemovitos� v důsledku povodně1 

na území obce Vápenná v září 2024; 

2. Pos�žená domácnost je pro účely této výzvy společenstvím fyzických osob, které spolu 

trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby, a kterým byla způsobena škoda 

na majetku povodní po 12. 9. 2024. 

3. Způsobilé výdaje jsou stanoveny průměrným paušálem 40 �s. Kč na jednu domácnost, 

přičemž skutečná výše podpory na dotčenou domácnost může být vyšší i nižší. 

Konkrétní výši podpory jednotlivým domácnostem stanoví obec. 

4. dotace se nevztahuje na „zatečení“ střechy, stropu, oken, atd. v důsledku dešťových 

srážek; 

5. na podporu není právní nárok; 

6. Podmínky využi! dotace: 

- na pokry! výdajů vzniklých v souvislos� s odstraňováním povodňových škod na 

majetku,  

- na pokry! nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie,  

- na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnos�; 

7. Nezpůsobilost výdajů: 

- Poskytnu! této podpory jednotlivým domácnostem nevylučuje další podporu ze 

strany státu, jako je např. mimořádná okamžitá pomoc z MPSV, přičemž musí být 

vyloučena dvojí úhrada stejného výdaje (tzv. dvojí financování). 

- Poskytnu! této podpory není omezeno případným vyplaceným pojistným 

plněním, přičemž musí být vyloučena dvojí úhrada stejného výdaje (tzv. dvojí 

financování).  

- Pokud poskytnu! podpory žadateli vylučuje nebo neumožňuje obecně závazný 

právní předpis, nelze podporu poskytnout.; 

 

 
1 Povodní se rozumí zaplavení menších či větších územních celků vodou, která se vylila z břehů vodních toků, 

nádrží, nebo jejich břehy protrhla. 


